23.04.2026
Bügel M6 für quadratisches Profil 3111
25
M
6
A C
B
Y

Zeichnungsnummer
398.00280
Bestellbeispiel
an HEB 240
3134.24 Bügel M16 breit für Rechteckprofil
Bügel M20 breit für Rechteckprofil 3135
 A
45
M
20
C
B
Z
Y
Typ Profil Y x Z
(mm)
A
(mm)
B
(mm)
C
(mm)
20 230 x 200 240 245 260
22 250 x 220 260 265 280
24 270 x 240 280 285 300
26 290 x 260 300 305 320
Hinweis
max. Klemmdicke Profil +15 mm
Zeichnungsnummer
398.00284
Bestellbeispiel
an HEB 220
3135.22 Bügel M20 breit für Rechteckprofil
23.04.2026
Bride für Abspannung an Rundmast 3216
Hinweis
Bei Bestellung Durchmesser angeben.
Mastbereich ø 150 - 350 mm
Tragwiderstand
FRd (kN) = 7,5
Zeichnungsnummer
412.00042
Bestellbeispiel
an Rundmast ø 255 mm
3216.255 Bride für Abspannung an Rundmast
Bride für Abspannung an Holzmast 3217
Typ Mastbereich
(mm)
B
(mm)
C
(mm)
15 150 - 200 125 224
19 190 - 240 135 264
23 230 - 260 145 284
Zeichnungsnummer
412.00050
Bestellbeispiel
an Mast ø 240 mm
3217.23 Bride für Abspannung an Holzmast
23.04.2026
Bride für Abspannung mit Lappen an Mast 3221
A
A
12
UNP100
M
16
FRd0°
F Rd4
5°
ø18Typ HEB
(mm)
A
(mm)
10 100 -
12 120 30
14 140 40
16 160 50
18 180 60
20 200 70
22 220 80
24 240 90
26 260 100
Hinweis
Bügel werden mitgeliefert.
Tragwiderstand
FRd0° (kN) = 22
FRd45° (kN) = 12
Zeichnungsnummer
523.00340
Bestellbeispiel
an HEB 220
3221.22 Bride für Abspannung
mit Lappen an Mast
Bride für Abspannung mit Gabel an Mast 3222
M
16
A
A
17
UNP100
FRd0°
F Rd4
5°
ø16Typ HEB
(mm)
A
(mm)
10 100 -
12 120 30
14 140 40
16 160 50
18 180 60
20 200 70
22 220 80
24 240 90
26 260 100
Hinweis
Bügel werden mitgeliefert.
Tragwiderstand
FRd0° (kN) = 22
FRd45° (kN) = 12
Zeichnungsnummer
523.00341
Bestellbeispiel
an HEB 200
3222.20 Bride für Abspannung
mit Gabel ab Mast
23.04.2026
Traverse für 2-3 Abspannungen mit Gabel an Mast 3223
L
20
M
16
ø16
FRd
FRd
FRd
Mastbereich
Profil HEB 160-260
Typ L
(mm)
1 440
2 350
Hinweis
Bei exzentrischer Lastanordnung,
Masttorsion überprüfen!
Befestigungsteile
Bügel werden mitgeliefert.
Tragwiderstand
FRd (kN) = 14,8
Zeichnungsnummer
521.00015, .00035
Bestellbeispiel
Länge 350 mm, an HEB 260
3223.2.26 Traverse für 2-3
Abspannungen an mit Gabel an Mast
Bride für Abspannung mit Lappen an Abspannträger 3224
12
D
D
M
16
UNP100
F Rd4
5°
FRd0°
ø18Typ Profil UNP
(mm)
A
(mm)
12 120 30
14 140 40
16 160 50
18 180 60
20 200 70
22 220 80
24 240 90
Hinweis
Bügel werden mitgeliefert.
Tragwiderstand
FRd0° (kN) = 22
FRd45° (kN) = 12
Zeichnungsnummer
523.00342
Bestellbeispiel
an UNP 160
3224.16 Bride für Abspannung
 mit Lappen an Abspannträger
23.04.2026
Bride für Abspannung mit Gabel an Abspannträger 3225
A
A
17
UNP100
M
16
FRd0°
F Rd4
5°
ø16Typ Profil UNP
(mm)
A
(mm)
12 120 30
14 140 40
16 160 50
18 180 60
20 200 70
22 220 80
24 240 90
Hinweis
Bügel werden mitgeliefert.
Tragwiderstand
FRd0° (kN) = 22
FRd45° (kN) = 12
Zeichnungsnummer
523.00343
Bestellbeispiel
an UNP 120
3225.12 Bride für Abspannung
mit Gabel an Abspannträger
Bride für Isolatorenstütze an Mastkopf 3226
M
16
LNP100x65
ø2
7
60
Mastbereich
Profil HEB 160 / 180 / 200 / 220 / 240 / 260
Hinweis
Isolatorenstütze Typ 140 5213 ff
Bügel werden mitgeliefert.
Zeichnungsnummer
412.00066
Bestellbeispiel
an HEB 180
3226.18 Bride für Isolatorenstütze an Mastkopf
Bride für Isolatorenstütze an Aufsatz 3227
Mastbereich
Profil HEB 100
Hinweis
Aufsatz auf Querträger 2252
Isolatorenstütze Typ 055 5213 ff
Bügel werden mitgeliefert.
Zeichnungsnummer
413.00015
Bestellbeispiel
3227 Bride für Isolatorenstütze an Aufsatz
23.04.2026
Stützfuss für Stützisolator an Mast 3228

Zeichnungsnummer
528.00062, .00063
Bestellbeispiel
für 32.5 kN
3521.20 Keilabspannklemme
Keil zu Keilabspannklemme 3522
30
90
24
80
20
76
3522.1
3522.2
3522.3
Typ Loch
1 1
2 2
3 3
Hinweis
In Kombination mit 3521 verwenden
Beispiele:
Typ 1
mit 3521.10 für Seil ø10.5mm
Typ 1
mit 3521.20 für Seil ø12.5-14.0mm (95-120mm2)
Typ 2
mit 3521.10 für Seil ø7.5-9.0mm (35-50mm2) /
Draht ø8.0mm
Typ 2
mit 3521.20 für Seil ø9.0-10.5mm (50-70mm2)
Typ 3
mit 3521.10 für Seil ø6.3-7.5mm (25-35mm2) /
Draht ø5.0-6.0mm
Typ 3
mit 3521.20 für Seil ø6.3-7.5mm (25-35mm2) /
Draht ø6.0-8.0mm
Zeichnungsnummer
528.00064 - .00066
Bestellbeispiel
Keil mit 3 Löchern
3522.3 Keil zu Keilabspannklemme
23.04.2026
Abspannklemme für Al Seile 3534
Werkstoff
Gehäuse Temperguss
Typ Seil
(mm2)
Seil
(ø mm)
L
(mm)
D
(mm)
B
(mm)
120.A 70 - 120 11 - 14 167 13 14.5
240.A 120 - 240 14 - 20 216 19 20.0
Hinweis
Andere Typen auf Anfrage.
Bei Isolatoren Bolzen ø 16 mm verwenden.
Bestellbeispiel
für 120 mm2 Al-Seil
3534.120.Al Abspannklemme für
Al Seile
Keilabspannklemme für Aldrey 300 mm2 3535
Hinweis
mit Nietbolzen ø 16
Zeichnungsnummer
457.00010
Bestellbeispiel
3535 Keilabspannklemme für Aldrey 300 mm2
Pressanschlusslasche Aldrey 300 mm2, zugfest 3536
Zeichnungsnummer
417.00321
Bestellbeispiel
3536 Pressanschlusslasche Aldrey 300 mm2, zugfest
23.04.2026
Gabelendmuffe kurz 3541
ø16
17
2135
L
Werkstoff
CuNiSi
Typ Seil
(mm2)
Draht
(ø mm)
Fahrdraht
(mm2)
L
( mm)
006 - 6 - 146
008 - 8 - 146
050 50 - - 146
085F 70 11 85 146
095 92 / 95 - 107 146
120 120 - - 174
150 150 - - 174
150F - 14.5 150 174
Hinweis
Gabelendmuffe nicht regulierbar
Zugfeste Verbindung für Leiter aus
Cu, Bz, oder FeCu (Staku)
Zeichnungsnummer
417.00125
Bestellbeispiel
für Seil 150 mm2
3541.150 Gabelendmuffe kurz
Gabelendmuffe lang 3542
 L
17
ø16
2188
Werkstoff
CuNiSi
Typ Seil
(mm2)
Draht
(ø mm)
Fahrdraht
(mm2)
L
( mm)
006 - 6 - 217
008 - 8 - 217
050 50 - - 217
085F 70 11 85 217
095 92 / 95 - 107 217
120 120 - - 227
120F - 13.2 120 227